

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 062 - General Paper on Legal Procedure Panchayat
Date of Test 25-05-2026

Question1:-Panchayats at the intermediate level may not be constituted in a State having a population not exceeding

_____ കവിയാത്ത ജനസംഖ്യയുള്ള ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് ഇന്റർമീഡിയറ്റ് തലത്തിലുള്ള പഞ്ചായത്തുകൾ രൂപീകരിക്കാൻ പാടില്ല.

- A:-1 Crore
1 കോടി
- B:-50 lakh
50 ലക്ഷം
- C:-20 lakh
20 ലക്ഷം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question2:-How the Chairperson of a Panchayat at the district level is elected?

ജില്ലാ തലത്തിൽ ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ചെയർപേഴ്സനെ എങ്ങനെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നു?

- A:-By direct election
നേരിട്ടുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ
- B:-From amongst, the elected members
തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട അംഗങ്ങളിൽ നിന്ന്

C:-In such manner as the Legislature of a State may, by law, provide
ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ നിയമസഭയ്ക്ക് നിയമപ്രകാരം നൽകാൻ കഴിയുന്ന രീതിയിൽ

- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question3:-In a Panchayat at the village level, for the representation of who among the following, the Legislature of a State can make provision by law?

ഗ്രാമതലത്തിലുള്ള ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ, ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ ആരുടെ പ്രാതിനിധ്യത്തിനായി, ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ നിയമസഭയ്ക്ക് നിയമപ്രകാരം വ്യവസ്ഥകൾ സൃഷ്ടിക്കാൻ കഴിയും?

- A:-Members of the Legislative Council of the State
സംസ്ഥാനത്തെ ലെജിസ്ലേറ്റീവ് കൗൺസിൽ അംഗങ്ങൾ
- B:-Members of the House of the People
ജനപ്രതിനിധിസഭയിലെ അംഗങ്ങൾ
- C:-Members of the Legislative Assembly of the State
സംസ്ഥാനത്തെ ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി അംഗങ്ങൾ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Under which article of the Constitution of India, the Parliament can empower any court other than the Supreme Court to issue writs?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരമാണ് പാർലമെന്റിന് സുപ്രീം കോടതി ഒഴികെയുള്ള ഏത് കോടതിയെയും റിട്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയുക?

- A:-Article 32
ആർട്ടിക്കിൾ 32
- B:-Article 32 A
ആർട്ടിക്കിൾ 32 A
- C:-Article 226
ആർട്ടിക്കിൾ 226
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Which of the following was repealed by the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023?

ഭാരതീയ നാഗരിക് സുരക്ഷാ സംഹിത, 2023 ൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവർത്തിച്ചത്?

A:-The Indian Evidence Act, 1872

ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട്, 1872

B:-The Code of Civil Procedure, 1908

സിവിൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ്, 1908

C:-The Code of Criminal Procedure, 1973

ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡ്, 1973

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which of the following is not correct in respect of service of summons on corporate bodies?

കോർപ്പറേറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് സമൻസ് അയയ്ക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-it can be served on its secretary

അത് അതിന്റെ സെക്രട്ടറിയ്ക്ക് അയയ്ക്കാം

B:-it can be sent by registered post

അത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തപാൽ വഴി അയയ്ക്കാം

C:-it shall be served on its Chief Officer

അത് അതിന്റെ ചീഫ് ഓഫീസർക്ക് അയയ്ക്കും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Where is the intelligence and Security organisation established by the Central Government are specified under the Right to Information Act?

കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്ഥാപിച്ച ഇൻ്റലിജൻസ് ആൻഡ് സെക്യൂരിറ്റി ഓർഗനൈസേഷൻ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം എവിടെയാണ് വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-First Schedule

ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ

B:-Second Schedule

രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The penalty that can be imposed on a State Public Information Officer for delay in furnishing the information for each day under the Right to Information Act?

വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം ഓരോ ദിവസത്തെയും വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിൽ കാലതാമസം വരുത്തിയതിന് ഒരു സംസ്ഥാന പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർക്ക് ചുമത്താവുന്ന പിഴ എന്താണ്?

A:-Rupees 100

രൂപ 100

B:-Rupees 250

രൂപ 250

C:-Rupees 500

രൂപ 500

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question9:-What is the time limit for filing second appeal against the decision of the first appellate authority under the Right to Information Act?

വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം ഒന്നാം അപ്പീൽ അതോറിറ്റിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ രണ്ടാമത്തെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-90 days

90 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which of the following is correct in respect of the Sthree Suraksha Padhathi (Women Protection Scheme)?

സ്ത്രീ സുരക്ഷാ പദ്ധതി (സ്ത്രീ സംരക്ഷണ പദ്ധതി) യുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The age of the beneficiary should be between 18 and 60

ഗുണഭോക്താവിന്റെ പ്രായം 18 നും 60 നും ഇടയിലായിരിക്കണം

B:-The monthly benefit is Rupees 2,000/-

പ്രതിമാസ ആനുകൂല്യം 2,000 രൂപ/- ആണ്

C:-The beneficiary should not have a blue or white ration card

ഗുണഭോക്താവിന് നീലയോ വെള്ളയോ രേഷൻ കാർഡ് ഉണ്ടായിരിക്കരുത്

D:-The benefit received by ineligible persons will be recovered with an interest of 12%

യോഗ്യതയില്ലാത്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലഭിക്കുന്ന ആനുകൂല്യം 12% പലിശയോടെ തിരിച്ചുപിടിക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Who is the Convenor of Grama Sabha?

ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-The member of Grama Panchayat representing the constituency

മണ്ഡലത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അംഗം

B:-The Vice President

വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

C:-The member of Block Panchayat representing the constituency

മണ്ഡലത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് അംഗം

D:-The President

പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Who among the following cannot issue an order requiring the person causing unlawful obstruction or nuisance to remove such obstruction or nuisance?

നിയമവിരുദ്ധമായ തടസ്സമോ ശല്യമോ ഉണ്ടാക്കുന്ന വ്യക്തിയോട് അത്തരം തടസ്സമോ ശല്യമോ നീക്കം ചെയ്യണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ട് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-The District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-The Sub-divisional Magistrate

സബ്-ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-The Executive Magistrate specially empowered

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് പ്രത്യേക അധികാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which of the following is not coming under the right to information under the Right to Information Act, 2005?

2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം വിവരാവകാശ നിയമത്തിന് കീഴിൽ വരാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Inspection of work

ജോലി പരിശോധന

B:-Taking certified samples of material

മെറ്റീരിയലിന്റെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സാമ്പിളുകൾ എടുക്കൽ

C:-Obtaining information in any electronic mode

ഏതെങ്കിലും ഇലക്ട്രോണിക് മോഡിൽ വിവരങ്ങൾ നേടൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Which among the following is a Public Authority under the Right to Information Act, 2005?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വിവരാവകാശ നിയമം, 2005 പ്രകാരം ഒരു പൊതു അതോറിറ്റി?

i. Body owned, controlled or substantially financed directly by funds provided by the Government.

i. സർക്കാർ നൽകുന്ന ഫണ്ടുകൾ ഉപയോഗിച്ച് നേരിട്ട് ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതോ ഗണ്യമായി ധനസഹായം

നൽകുന്നതോ ആയ ബോഡി.

ii. Body owned, controlled or substantially financed indirectly by funds provided by the Government.
ii. സർക്കാർ നൽകുന്ന ഫണ്ടുകൾ ഉപയോഗിച്ച് നേരിട്ട് ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതോ നിയന്ത്രിക്കുന്നതോ ഗണ്യമായി ധനസഹായം നൽകുന്നതോ ആയ ബോഡി.

iii. Non Government Organisation substantially financed directly by funds provided by the Government.
iii. സർക്കാർ നൽകുന്ന ഫണ്ടുകൾ ഉപയോഗിച്ച് നേരിട്ട് ഗണ്യമായി ധനസഹായം നൽകുന്ന സർക്കാരിതര സംഘടന.

iv. Non Government Organisation substantially financed indirectly by funds provided by the Government.
iv. സർക്കാർ നൽകുന്ന ഫണ്ടുകൾ ഉപയോഗിച്ച് പരോക്ഷമായി ഗണ്യമായി ധനസഹായം നൽകുന്ന സർക്കാരിതര സംഘടന.
A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-i and iii only

i ഉം iii ഉം മാത്രം

C:-i and ii only

i ഉം ii ഉം മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Which of the following will be repeated when the : VB-G RAM G Act, 2025 come into force?

VB-G RAM G ആക്ട്, 2025 പ്രാബല്യത്തിൽ വരുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവർത്തിക്കുക?

A:-The Registration of Births Deaths and Marriages Act, 1886

ജനനമരണ വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമം, 1886

B:-The Registration of Births and Deaths Act, 1969

ജനനമരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമം, 1969

C:-The mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act, 2005

മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് നിയമം, 2005

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The number of days of unskilled manual work guaranteed to a household under the MGNREG Act, 2005?

2005 ലെ MGNREG ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു കുടുംബത്തിന് ഉറപ്പുനൽകുന്ന അവിദഗ്ധ ശാരീരിക ജോലിയുടെ ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം?

A:-125 days

125 ദിവസം

B:-100 days

100 ദിവസം

C:-50 days

50 ദിവസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The minimum features of a rural employment guarantee Scheme under MGNREG Act is specified in _____.

MGNREG ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സവിശേഷതകൾ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Schedule I

ഷെഡ്യൂൾ I

B:-Schedule II

ഷെഡ്യൂൾ II

C:-Schedule III

ഷെഡ്യൂൾ III

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question18:-If an applicant for employment under the MGNREG Scheme is not provided employment within _____ of receipt of the application, she/he shall be entitled to unemployment allowance.

MGNREG സ്കീമിന് കീഴിൽ ജോലിക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്ന ഒരാൾക്ക് അപേക്ഷ ലഭിച്ചതിന് _____ നുള്ളിൽ തൊഴിൽ നൽകിയില്ലെങ്കിൽ, അയാൾക്ക്/അവൾക്ക് തൊഴിലില്ലായ്മ വേതനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും.

- A:-1 month
1 മാസം
- B:-30 days
30 ദിവസം
- C:-21 days
21 ദിവസം
- D:-15 days
15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-If the leader of opposition is not recognized as such as in a Legislative Assembly, who will be a member in the committee for selection of State Information Commission in place of the Leader of Opposition?

ഒരു നിയമസഭയിലെ പോലെ പ്രതിപക്ഷ നേതാവിനെ അംഗീകരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, സംസ്ഥാന വിവര കമ്മീഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള കമ്മിറ്റിയിൽ പ്രതിപക്ഷ നേതാവിന് പകരം ആരാണ് അംഗമാകുക?

- A:-Speaker of the Legislative Assembly
നിയമസഭ സ്പീക്കർ
- B:-Leader of the single largest party in opposition
പ്രതിപക്ഷത്തിലെ ഏറ്റവും വലിയ ഒറ്റ പാർട്ടിയുടെ നേതാവ്
- C:-Leader of the single largest group in opposition
പ്രതിപക്ഷത്തിലെ ഏറ്റവും വലിയ ഒറ്റ ഗ്രൂപ്പിന്റെ നേതാവ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question20:-To whom, an application to obtain an information is to be made, under the Right to information Act, 2005? 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം ഒരു വിവരം ലഭിക്കുന്നതിന് ആർക്കാണ് അപേക്ഷ നൽകേണ്ടത്?

- A:-Public Authority
പൊതു അതോറിറ്റി
- B:-Head of Office
ഓഫീസ് മേധാവി
- C:-Head of the Department
വകുപ്പ് മേധാവി
- D:-Central/State Public Information Officer
കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Who is the Convenor of Gender Resource Centre (GRC) in Grama Panchayat? ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ജെൻഡർ റിസോഴ്സ് സെന്ററിന്റെ (GRC) കൺവീനർ ആരാണ്?

- A:-Member Secretary, Kudumbashree
കുടുംബശ്രീ അംഗ സെക്രട്ടറി
- B:-CDS Chairperson
സിഡിഎസ് ചെയർപേഴ്സൺ
- C:-ICDS Supervisor
ഐസിഡിഎസ് സൂപ്പർവൈസർ
- D:-Chairperson, Welfare Standing Committee
ചെയർപേഴ്സൺ, വെൽഫെയർ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The duration of a Panchayat is _____. ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ കാലാവധി _____ ആണ്.

- A:-6 years
6 വർഷം
- B:-5 years
5 വർഷം
- C:-till a new Panchayat is elected
ഒരു പുതിയ പഞ്ചായത്ത് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതുവരെ

D:-till a new Panchayat is sworn in
ഒരു പുതിയ പഞ്ചായത്ത് സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുന്നതുവരെ

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Which of the following is an objectionable article under section 94 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (Sec. 97 of BNSS)?

1973 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമത്തിലെ (ബിഎൻഎസ്എസിന്റെ സെക്ഷൻ 97) സെക്ഷൻ 94 പ്രകാരം ആക്ഷേപകരമായ ഒരു ആർട്ടിക്കിൾ ഏതാണ്?

A:-distorted image of a deity
ഒരു ദേവന്റെ വികലമായ ചിത്രം

B:-countefeit currency note
കറൻസി നോട്ട് വ്യാജമായി മാറ്റുക

C:-document containing allegations against national leaders
ദേശീയ നേതാക്കൾക്കെതിരായ ആരോപണങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന രേഖ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Which of the following is not included in the function of the State Employment Guarantee Council constituted under MGNREG Act, 2005?

2005 ലെ MGNREG ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സംസ്ഥാന തൊഴിലുറപ്പ് കൗൺസിലിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-advising the state government
സംസ്ഥാന സർക്കാരിനെ ഉപദേശിക്കുക

B:-reviewing the monitoring and redressal mechanisms
നിരീക്ഷണ, പരിഹാര സംവിധാനങ്ങൾ അവലോകനം ചെയ്യുക

C:-preparing the annual report
വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കൽ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Who decides a Scheduled tribe destitute family under the Annual Plan of a Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ വാർഷിക പദ്ധതി പ്രകാരം ഒരു പട്ടികവർഗ്ഗ നിരാലംബ കുടുംബത്തെ ആരാണ് തീരുമാനിക്കുന്നത്?

A:-the Grama Panchayat
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-the Scheduled Tribe Working Group
പട്ടികവർഗ്ഗ വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

C:-The Oorukoottam
ഊരുകൂട്ടം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which among the following coordinates the works of the Standing Committee in Annual Plan Formulation?

വാർഷിക പദ്ധതി രൂപീകരണത്തിൽ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏകോപിപ്പിക്കുന്നത് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-the Grama Panchayat
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-the development Standing Committee
വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-the Steering Committee
സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which Standing Committee is having charge of Drinking Water and Sanitation Working Group in a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ കുടിവെള്ളത്തിന്റെയും ശുചിത്വത്തിന്റെയും വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പിന്റെ ചുമതല ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്കാണ്?

A:-Health and Education
ആരോഗ്യവും വിദ്യാഭ്യാസവും

B:-Development
വികസനം

C:-Welfare
ക്ഷേമം

D:-Finance
ധനകാര്യം

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The number of members in the Social Audit Committee at the Panchayat level for local Plan is to be _____.

പഞ്ചായത്ത് തലത്തിൽ പ്രാദേശിക പദ്ധതിക്കായി സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റിയിലെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം _____ ആയിരിക്കണം.

A:-5 to 7
5 മുതൽ 7 വരെ

B:-10 to 12
10 മുതൽ 12 വരെ

C:-12 to 15
12 മുതൽ 15 വരെ

D:-13 to 15
13 മുതൽ 15 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Who monitors the project implementation of Annual Plan in Panchayats?

പഞ്ചായത്തുകളിൽ വാർഷിക പദ്ധതിയുടെ പദ്ധതി നിർവ്വഹണം ആരാണ് നിരീക്ഷിക്കുന്നത്?

A:-the Grama Panchayat
ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

B:-the Standing Committee
സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-the Panchayat Level Planning Committee
പഞ്ചായത്ത് ലെവൽ പ്ലാനിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-the Working Group
വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Who approves the beneficiary list for the projects implemented by a District Panchayat?

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് നടപ്പിലാക്കുന്ന പദ്ധതികൾക്കുള്ള ഗുണഭോക്തൃ പട്ടിക ആരാണ് അംഗീകരിക്കുന്നത്?

A:-The District Panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

B:-The Grama Panchayat
ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

C:-The Grama Sabha
ഗ്രാമസഭ

D:-The Development Seminar
വികസന സെമിനാർ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Who shall supervise and monitor the projects taken up at the Block level and district level under MGNREG Scheme?

എംജിഎൻആർഇജി പദ്ധതി പ്രകാരം ബ്ലോക്ക് തലത്തിലും ജില്ലാ തലത്തിലും ഏറ്റെടുക്കുന്ന പദ്ധതികളുടെ നിരീക്ഷിക്കുക മേൽനോട്ടവും ആരാണ് നടത്തേണ്ടത്?

A:-The State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The State Employment Guarantee Council
സംസ്ഥാന തൊഴിലുറപ്പ് കൗൺസിൽ

C:-The District Panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Which of the following can be entrusted to implement works under Annual Plan of a Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ വാർഷിക പദ്ധതി പ്രകാരം പ്രവൃത്തികൾ നടപ്പിലാക്കാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ ഏൽപ്പിക്കാൻ കഴിയും?

- i. Beneficiary Committee
- i. ഗുണഭോക്തൃ സമിതി
- ii. Parent Teacher Association
- ii. രക്ഷാകർതൃ അധ്യാപക സംഘടന
- iii. Accredited Agency
- iii. അംഗീകൃത ഏജൻസി
- iv. Agencies like KSEB, KWA etc.
- iv. കെഎസ്ഇബി, കെഡബ്ല്യുഎ തുടങ്ങിയ ഏജൻസികൾ.

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-All the above subject to conditions

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമാണ്

C:-(i), (iii) and (iv) only

(i), (iii) ഉം (iv) ഉം മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The Panchayats can prepare projects for meeting expenses of Plan Formulation, implementation and monitoring subject to the limits based on the Development Fund earmarked for the Panchayat. The total Development Fund for the purpose includes _____

പഞ്ചായത്തിനായി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന വികസന ഫണ്ടിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പരിധികൾക്ക് വിധേയമായി പദ്ധതി രൂപീകരണം, നടപ്പാക്കൽ, നിരീക്ഷണം എന്നിവയുടെ ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് പദ്ധതികൾ തയ്യാറാക്കാൻ കഴിയും. ഈ ആവശ്യത്തിനായുള്ള ആകെ വികസന ഫണ്ടിൽ _____

A:-Development Fund under General Sector including CFC

സി.എഫ്.സി ഉൾപ്പെടെയുള്ള പൊതുമേഖലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള വികസന ഫണ്ട്

B:-Development Fund under General Sector excluding CFC

സി.എഫ്.സി ഒഴികെയുള്ള പൊതുമേഖലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള വികസന ഫണ്ട്

C:-Total Development Fund including CFC award

സി.എഫ്.സി അവാർഡ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള ആകെ വികസന ഫണ്ട്

D:-Total Development Fund excluding CFC award

സി.എഫ്.സി അവാർഡ് ഒഴികെയുള്ള ആകെ വികസന ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question34:-What is K-DISC?

കെ-ഡിസ്ക് എന്താണ്?

A:-Kerala Development Index Score

കേരള വികസന സൂചിക സ്കോർ

B:-Kerala Disaster Initiative State Council

കേരള ദുരന്ത സംരംഭം സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ

C:-Kerala Development Initiative State Council

കേരള വികസന സംരംഭം സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ

D:-Kerala Development and Innovation Strategic Council

കേരള വികസന, ഇന്നൊവേഷൻ തന്ത്രപരമായ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Agriculture Development, Sanitation - Waste Management and Water Conservation are the sub missions of _____ Mission under Navakeralam.

കൃഷി വികസനം, ശുചിത്വം - മാലിന്യ സംസ്കരണം, ജലസംരക്ഷണം എന്നിവയാണ് നവകേരളത്തിന് കീഴിലുള്ള _____ മിഷന്റെ ഉപ ദൗത്യങ്ങൾ.

A:-Harithakeralam

ഹരിതകേരളം

B:-Life

ജീവിതം

C:-Ardram

ആർദ്രം

D:-Pothuvidyabhyasa Yajnam

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ യജ്ഞം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-What is the minimum age to be eligible for Oldage pension in Kerala?

കേരളത്തിൽ വാർദ്ധക്യ പെൻഷൻ അർഹത നേടുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എന്താണ്?

A:-60 years

60 വയസ്സ്

B:-75 years

75 വയസ്സ്

C:-80 years

80 വയസ്സ്

D:-65 years

65 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-What is the amount of Widow pension to a beneficiary above 80 years of age under NSAP?

NSAP പ്രകാരം 80 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള ഒരു ഗുണഭോക്താവിന് വിധവാ പെൻഷന്റെ തുക എത്രയാണ്?

A:-Rupees 1000

1000 രൂപ

B:-Rupees 500

500 രൂപ

C:-Rupees 300

300 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Who is the Chairperson of the State Executive Committee on Disaster Management?

ദുരന്തനിവാരണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള സംസ്ഥാന എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-The Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

B:-The Cabinet Minister in charge of Disaster Management

ദുരന്തനിവാരണ ചുമതലയുള്ള കാബിനറ്റ് മന്ത്രി

C:-The Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-The Government Secretary in charge of Disaster management

ദുരന്തനിവാരണ ചുമതലയുള്ള സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which of the following should mandatorily be functioning along with the Front Office in every LSGI?

എല്ലാ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലും ഫ്രണ്ട് ഓഫീസിനൊപ്പം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിർബന്ധമായും പ്രവർത്തിക്കേണ്ടത്?

A:-Kudumbashree Help Desk

കുടുംബശ്രീ ഹെൽപ്പ് ഡെസ്ക്

B:-Akshaya Centre

അക്ഷയ സെന്റർ

C:-Citizen Service Centre

പൗര സേവന കേന്ദ്രം

D:-Citizen Facilitation Centre

പൗര സൗകര്യ കേന്ദ്രം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Who is to update local holidays in K-Smart application?

കെ-സ്മാർട്ട് ആപ്ലിക്കേഷനിൽ പ്രാദേശിക അവധി ദിനങ്ങൾ ആരാണ് അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Information Kerala Mission
ഇൻഫർമേഷൻ കേരള മിഷൻ

B:-Principal Director, LSGD
പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

C:-Head of the Office
ഓഫീസ് മേധാവി

D:-District Joint Director, LSGD
ജില്ലാ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The file listing in K-Smart software is to be in the order of
കെ-സ്മാർട്ട് സോഫ്റ്റ്‌വെയറിലെ ഫയൽ ലിസ്റ്റിംഗ് ഈ ക്രമത്തിലായിരിക്കണം

A:-Subject
വിഷയം

B:-Service
സേവനം

C:-Category
വിഭാഗം

D:-Priority
മുൻഗണന

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Who is the Chairperson of the Planning Committee of a Grama Panchayat?
ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-MLA
എംഎൽഎ

B:-Grama Panchayat President
ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്

C:-Block Panchayat President
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്

D:-Expert decided by the Panchayat
പഞ്ചായത്ത് തീരുമാനിച്ച വിദഗ്ദ്ധൻ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Where shall be the headquarters of the Central Employment Guarantee Council constituted under MGNREG Act?

എംജിഎൻആർഇജി നിയമപ്രകാരം രൂപീകരിച്ച കേന്ദ്ര തൊഴിലുറപ്പ് കൗൺസിലിന്റെ ആസ്ഥാനം എവിടെയായിരിക്കും?

A:-Delhi
ഡൽഹി

B:-Mumbai
മുംബൈ

C:-The place decided by the Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ തീരുമാനിച്ച സ്ഥലം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The programme Officer under the MGNREG Act is appointed at _____ Panchayats.
എംജിഎൻആർഇജി നിയമപ്രകാരമുള്ള പ്രോഗ്രാം ഓഫീസറെ _____ പഞ്ചായത്തുകളിൽ നിയമിക്കുന്നു.

A:-Intermediate
ഇന്റർമീഡിയറ്റ്

B:-Village
വില്ലേജ്

C:-District
ജില്ല

D:-Nagar
നഗർ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Which is the Nodal Agency for NRLM in Kerala?
കേരളത്തിൽ NRLM-നുള്ള നോഡൽ ഏജൻസി ഏതാണ്?

- A:-Labour Department
തൊഴിൽ വകുപ്പ്
 - B:-Rural Development Department
ഗ്രാമവികസന വകുപ്പ്
 - C:-Kudumbashree Mission
കുടുംബശ്രീ മിഷൻ
 - D:-Information Kerala Mission
ഇൻഫർമേഷൻ കേരള മിഷൻ
- Correct Answer:- Option-C

Question46:-Who is to perform as the Plan Coordinator of a Grama Panchayat?
ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പ്ലാൻ കോർഡിനേറ്ററായി ആരാണ് പ്രവർത്തിക്കേണ്ടത്?

- A:-Agricultural Officer
കൃഷി ഓഫീസർ
 - B:-Secretary
സെക്രട്ടറി
 - C:-Charge Officer of kudumbashree
കുടുംബശ്രീയുടെ ചാർജ്ജ് ഓഫീസർ
 - D:-Plan Clerk
പ്ലാൻ ക്ലർക്ക്
- Correct Answer:- Option-B

Question47:-Who is responsible to make available the dashboard and reports in K-Smart?
കെ-സ്മാർട്ടിൽ ഡാഷ്ബോർഡും റിപ്പോർട്ടുകളും ലഭ്യമാക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

- A:-Information Kerala Mission
ഇൻഫർമേഷൻ കേരള മിഷൻ
 - B:-IT Mission
ഐടി മിഷൻ
 - C:-Principal Director, LSGD
പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി
 - D:-Head of the Office
ഓഫീസ് മേധാവി
- Correct Answer:- Option-A

Question48:-What shall be the Convenor of the State level Advisory Committee on Plastic Waste Management?
പ്ലാസ്റ്റിക് മാലിന്യ സംസ്കരണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള സംസ്ഥാനതല ഉപദേശക സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരായിരിക്കും?

- A:-Government Secretary, urban Affairs
നഗരകാര്യ സർക്കാർ സെക്രട്ടറി
 - B:-Director, Municipal Administration
മുനിസിപ്പൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഡയറക്ടർ
 - C:-Minister in charge of municipal administration
മുനിസിപ്പൽ ഭരണത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി
 - D:-Government Secretary in charge of local administration
തദ്ദേശ ഭരണത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള സർക്കാർ സെക്രട്ടറി
- Correct Answer:- Option-B

Question49:-The date on which the Solid Waste Management Rules, 2026 come into force?
2026 ലെ ഖരമാലിന്യ സംസ്കരണ നിയമങ്ങൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതി?

- A:-28th January, 2026
2026 ജനുവരി 28
 - B:-1st April, 2026
2026 ഏപ്രിൽ 1
 - C:-1st July, 2026
2026 ജൂലൈ 1
 - D:-The date as the Central Government may by notification appoint
കേന്ദ്ര സർക്കാർ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ നിയമിക്കുന്ന തീയതി
- Correct Answer:- Option-B

Question50:-Who among the following cannot be designated as the District Programme coordinator of the MGNREG Scheme?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരെയാണ് MGNREG പദ്ധതിയുടെ ജില്ലാ പ്രോഗ്രാം കോർഡിനേറ്ററായി നിയമിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-District Panchayat Secretary
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-District Joint Director, LSGD
ജില്ലാ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

C:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Who is eligible for the Life Time Arrears of Social Security Pension in Kerala?

കേരളത്തിലെ സാമൂഹ്യ സുരക്ഷാ പെൻഷന്റെ ആജീവനാന്ത കുടിശ്ശികയ്ക്ക് ആർക്കാണ് അർഹത?

A:-Spouse of the beneficiary
ഗുണഭോക്താവിന്റെ പങ്കാളി

B:-Nominy of the beneficiary
ഗുണഭോക്താവിന്റെ നാമനിർദ്ദേശം

C:-legal heir of the beneficiary
ഗുണഭോക്താവിന്റെ നിയമപരമായ അവകാശി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Who is the Chairperson of the National Disaster Management Authority?

ദേശീയ ദുരന്ത നിവാരണ അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-The President
പ്രസിഡന്റ്

B:-The Cabinet Minister in charge of Disaster Management
ദുരന്ത നിവാരണത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള കാബിനറ്റ് മന്ത്രി

C:-The Prime Minister
പ്രധാനമന്ത്രി

D:-The person appointed by the President
പ്രസിഡന്റ് നിയമിച്ച വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Who prepares the National Plan for Disaster Management?

ദുരന്ത നിവാരണത്തിനായുള്ള ദേശീയ പദ്ധതി ആരാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-The National Executive Committee
ദേശീയ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി

B:-The National Disaster Management Authority
ദേശീയ ദുരന്ത നിവാരണ അതോറിറ്റി

C:-The Advisory Committee
ഉപദേശക സമിതി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Which of the following cannot be received in the front office of a Local Self Government institution?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഫ്രണ്ട് ഓഫീസിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Right to Information application
വിവരാവകാശ അപേക്ഷ

B:-Letters from higher officials
ഉന്നത ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്നുള്ള കത്തുകൾ

C:-Letters from other offices
മറ്റ് ഓഫീസുകളിൽ നിന്നുള്ള കത്തുകൾ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Which of the following is used by the Akshaya Centre to provide service to public?

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് സേവനം നൽകുന്നതിന് അക്ഷയ സെന്റർ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Akshaya login

അക്ഷയ ലോഗിൻ

B:-Citizen login of the applicant

അപേക്ഷകന്റെ പൗര ലോഗിൻ

C:-Corporate login

കോർപ്പറേറ്റ് ലോഗിൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Who among the following can disperse an unlawful assembly when public security is endangered to it and no Executive Magistrate can be communicated with?

പൊതു സുരക്ഷ അപകടത്തിലാകുകയും ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റുമായും ആശയവിനിമയം നടത്താൻ കഴിയാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സമ്മേളനം പിരിച്ചുവിടാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് കഴിയുക?

A:-any commissioned or gazetted officer of the armed forces

സായുധ സേനയിലെ ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ചെയ്തതോ ഗസറ്റഡ് ആയതോ ആയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-any state Government Gazette Officer

ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ

C:-any officer of the Police or Revenue Department

പോലീസിലെയോ റവന്യൂ വകുപ്പിലെയോ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Who should pay the expenses of a person summoned to give evidence in a Court?

കോടതിയിൽ തെളിവ് നൽകാൻ വിളിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ ചെലവുകൾ ആരാണ് വഹിക്കേണ്ടത്?

A:-The plaintiff

വാദി

B:-The defendant

പ്രതി

C:-The party applying for summons

സമൻസിനായി അപേക്ഷിക്കുന്ന കക്ഷി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Which of the following is not correct in respect of the place of suing under the Code of Civil Procedure, 1908? 1908 ലെ സിവിൽ നടപടിക്രമ നിയമസംഹിത പ്രകാരം കേസെടുക്കുന്ന സ്ഥലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-Where the immovable property involved situate within the jurisdiction of different Courts, the suit shall be instituted in the Court within the local limits of whose jurisdiction major portion of the property is situate ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സ്ഥാവരവസ്തു വ്യത്യസ്ത കോടതികളുടെ അധികാരപരിധിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നിടത്ത്, സ്വത്തിന്റെ പ്രധാന ഭാഗം ഏത് അധികാരപരിധിയിൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്നുവോ ആ കോടതിയിലാണ് കേസ് ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത്.

B:-a suit for the partition of immovable property, shall be instituted in the Court within the local limits of whose jurisdiction the property situate സ്ഥാവരവസ്തു വിഭജിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു കേസ്, സ്വത്ത് സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന പ്രാദേശിക പരിധിക്കുള്ളിലെ കോടതിയിലാണ് കേസ് ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത്.

C:-Every suit shall be instituted in the Court of the lowest grade competent to try it ഓരോ കേസും അത് വിചാരണ ചെയ്യാൻ യോഗ്യതയുള്ള ഏറ്റവും താഴ്ന്ന ഗ്രേഡിലുള്ള കോടതിയിലാണ് കേസ് ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത്.

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല.

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Which among the following properties belonging to the Judgement debtor is not liable to attachment and sale in execution of a decree under the Code of Civil Procedure, 1908?

1908 ലെ സിവിൽ നടപടിക്രമ നിയമപ്രകാരമുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ ജപ്തി ചെയ്യലിനും വിൽപനയ്ക്കും ജഡ്ജി കടക്കാരന്റെ ഇനിപ്പറയുന്ന സ്വത്തുകളിൽ ഏതാണ് ബാധ്യസ്ഥമല്ലാത്തത്?

A:-all moneys payable to the beneficiaries under the Family Benefit Scheme for the employees of the Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കുള്ള ഫാമിലി ബെനിഫിറ്റ് സ്കീം പ്രകാരം ഗുണഭോക്താക്കൾക്ക് നൽകേണ്ട എല്ലാ പണവും

B:-Government securities

ഗവൺമെന്റ് സെക്യൂരിറ്റികൾ

C:-Hundis

ഹുണ്ടികൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-The measures taken for which of the following is not considered as disaster management?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് ദുരന്തനിവാരണമായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-prevention of danger or threat of any disaster

ഏതെങ്കിലും ദുരന്തത്തിന്റെ അപകടമോ ഭീഷണിയോ തടയൽ

B:-evacuation, rescue and relief

ഒഴിപ്പിക്കൽ, രക്ഷാപ്രവർത്തനം, ദുരിതാശ്വാസം

C:-rehabilitation and reconstruction

പുനരധിവാസവും പുനർനിർമ്മാണവും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The minimum percentage of disability to be eligible for disability pension under NSAP is _____%.

NSAP പ്രകാരം വികലാംഗ പെൻഷന് അർഹത നേടുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വൈകല്യ ശതമാനം _____% ആണ്.

A:-40

40

B:-80

80

C:-50

50

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-An area or part of the country affected by a disaster is called _____.

ഒരു ദുരന്തം ബാധിച്ച ഒരു പ്രദേശത്തെയോ രാജ്യത്തിന്റെ ഭാഗത്തെയോ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Affected area

ബാധിത പ്രദേശം

B:-Disaster area

ദുരന്ത മേഖല

C:-Vulnerable area

ദുർബല പ്രദേശം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question63:-The Persons with Disabilities (Equal Opportunity Protection of Rights and Full participation) Act, 1995 was repealed by _____.

1995 ലെ വികലാംഗ (അവകാശങ്ങളുടെ തുല്യ അവസര സംരക്ഷണവും പൂർണ്ണ പങ്കാളിത്തവും) നിയമം _____ ആവർത്തിച്ചു.

A:-The Persons with Disabilities (Equal Opportunity and Protection of Rights) Act, 2016

വികലാംഗ വ്യക്തികൾ (തുല്യ അവസരവും അവകാശങ്ങളുടെ സംരക്ഷണവും) നിയമം, 2016

B:-The Rights of Persons with Disabilities Act, 2016

വികലാംഗ വ്യക്തികളുടെ അവകാശ നിയമം, 2016

C:-The Persons with Disabilities (Right for equal opportunity) Act, 2016
വികലാംഗ വ്യക്തികൾ (തുല്യ അവസരത്തിനുള്ള അവകാശം) നിയമം, 2016

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question64:-When did the United Nations General Assembly adopted its Convention on the Rights of Persons with Disabilities?

വികലാംഗ വ്യക്തികളുടെ അവകാശങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ പൊതുസഭ എപ്പോഴാണ് അതിന്റെ കൺവെൻഷൻ അംഗീകരിച്ചത്?

A:-27th December, 2016
2016 ഡിസംബർ 27

B:-13th December, 2016
2016 ഡിസംബർ 13

C:-10th December, 2016
2016 ഡിസംബർ 10

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Who will be held guilty when an offence under the Environmental Protection Act 1986 has been committed by any Department of Government?

1986 ലെ പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പ് ഒരു കുറ്റകൃത്യം നടത്തിയാൽ ആരെയാണ് കുറ്റക്കാരനായി കണക്കാക്കുക?

A:-The Head of the Office
ഓഫീസ് മേധാവി

B:-The Government Secretary
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-The minister in charge of the department
വകുപ്പിന്റെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

D:-The Head of the Department
വകുപ്പ് മേധാവി

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Which of the following is the list of functional subjects for Panchayats, added by 73rd Constitutional amendment?

73-ാം ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി പ്രകാരം ചേർത്ത പഞ്ചായത്തുകൾക്കായുള്ള പ്രവർത്തനപരമായ വിഷയങ്ങളുടെ പട്ടിക ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Seventh Schedule
ഏഴാം ഷെഡ്യൂൾ

B:-Ninth Schedule
ഒമ്പതാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-Eleventh Schedule
പതിനൊന്നാം ഷെഡ്യൂൾ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question67:-For which of the following classes, the State legislature cannot make provisions for reservation of seats in Panchayats?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ വിഭാഗങ്ങൾക്ക്, പഞ്ചായത്തുകളിൽ സീറ്റ് സംവരണത്തിനായി സംസ്ഥാന നിയമസഭയ്ക്ക് വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല?

A:-Women
സ്ത്രീകൾ

B:-Scheduled Castes
പട്ടികജാതിക്കാർ

C:-Backward Classes
പിന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങൾ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question68:-A Panchayat constituted upon the dissolution of a Panchayat before the expiration of its duration shall continue _____.

ഒരു പഞ്ചായത്ത് അതിന്റെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പിരിച്ചുവിട്ടാൽ രൂപീകരിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു പഞ്ചായത്ത് _____ ആയി തുടരും.

A:-for 5 years

5 വർഷത്തേക്ക്

B:-for 6 years

6 വർഷത്തേക്ക്

C:-for the remainder of the period for which the dissolved Panchayat would have continued പിരിച്ചുവിട്ട പഞ്ചായത്ത് തുടരേണ്ടിയിരുന്ന ശേഷിക്കുന്ന കാലയളവിലേക്ക്

D:-till an election to constitute a new Panchayat is completed

ഒരു പുതിയ പഞ്ചായത്ത് രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർത്തിയാകുന്നതുവരെ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The State Election Commissioner shall not be removed from his office except in like manner and on the like grounds as a _____.

സമാനമായ രീതിയിലും സമാനമായ കാരണങ്ങളാലും _____ ആയി ഒഴികെ സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണറെ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-Judge of a High Court

ഒരു ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി

B:-Cabinet Minister

കാബിനറ്റ് മന്ത്രി

C:-Governor of a state

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഗവർണ്ണർ

D:-Chief Justice of High Court

ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Who maintain Rural Infrastructure Development Fund (RIDF) in India?

ഇന്ത്യയിൽ ഗ്രാമീണ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസന ഫണ്ട് (RIDF) ആരാണ് പരിപാലിക്കുന്നത്?

A:-The Reserve bank of India (RBI)

റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ (ആർബിഐ)

B:-The National Rural Bank of India (NRBI)

നാഷണൽ റൂറൽ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ (എൻആർബിഐ)

C:-The National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD)

നാഷണൽ ബാങ്ക് ഫോർ അഗ്രികൾച്ചർ ആൻഡ് റൂറൽ ഡെവലപ്മെന്റ് (നബാർഡ്)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Who is responsible for the maintenance of road constructed under PMGSY?

PMGSY പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച റോഡിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്ക് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-The Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

B:-The District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-The Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-KSRRDA

കെഎസ്ആർആർഡിഎ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The quantum of assistance in the social security schemes formulated for the persons with disabilities shall be at least _____ per cent, higher than the similar schemes applicable to others.

വികലാംഗർക്ക് വേണ്ടി രൂപപ്പെടുത്തിയ സാമൂഹിക സുരക്ഷാ പദ്ധതികളിലെ സഹായത്തിന്റെ അളവ് കുറഞ്ഞത് _____ ശതമാനമായിരിക്കണം, മറ്റുള്ളവർക്ക് ബാധകമായ സമാന പദ്ധതികളേക്കാൾ കൂടുതലായിരിക്കും.

A:-5

- B:-10
- 10
- C:-25
- 25
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The superintendence, direction and control of the conduct of elections to the Panchayats is vested in _____.

പഞ്ചായത്തുകളിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തിപ്പിന്റെ മേൽനോട്ടവും നിർദ്ദേശവും നിയന്ത്രണവും _____ യിലാണ് നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നത്.

- A:-The State Election Commission
സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ
- B:-The Chief Electoral Officer
മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ
- C:-The Local Self Government Department
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Which among the following is not a role in K-smart application?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കെ-സ്മാർട്ട് ആപ്ലിക്കേഷനിൽ ഒരു പങ്കു വഹിക്കുന്നില്ല?

- A:-Recommending officer
ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-Authorizer
ഓതറൈസർ
- C:-Inquiry Officer
അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Which of the following is not included in the specified disability as defined under the Rights of persons with Disabilities Act, 2016?

2016 ലെ വികലാംഗരുടെ അവകാശ നിയമപ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന നിർദ്ദിഷ്ട വൈകല്യത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

- A:-Leprosy and person
കുഷ്ഠരോഗിയും വ്യക്തിയും
- B:-Acid attack person
ആസിഡ് ആക്രമണം നടത്തിയ വ്യക്തി
- C:-low-vision
കാഴ്ചക്കുറവ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Which is the Committee to consolidate the plans prepared by the Panchayats and the Municipalities in the district and to prepare a draft plan for the district as a whole?

ജില്ലയിലെ പഞ്ചായത്തുകളും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളും തയ്യാറാക്കിയ പദ്ധതികൾ ഏകീകരിക്കുന്നതിനും ജില്ലയ്ക്ക് മൊത്തത്തിൽ ഒരു കരട് പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുന്നതിനുമുള്ള കമ്മിറ്റി ഏതാണ്?

- A:-District Development Committee
ജില്ലാ വികസന സമിതി
- B:-District Co-ordination Committee
ജില്ലാ ഏകോപന സമിതി
- C:-District level Monitoring Committee
ജില്ലാ തല മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റി
- D:-District Planning Committee
ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The age group of DDU-GRY beneficiaries is _____.

DDU-GRY ഗുണഭോക്താക്കളുടെ പ്രായപരിധി _____ ആണ്.

A:-18-3

18-3

B:-15-35

15-35

C:-18-50

18-50

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question78:-On which of the following dates, the Kerala Right in Service Act, 2012 as repealed?

ഇനിപ്പറയുന്ന തീയതികളിൽ, 2012 ലെ കേരള സേവന അവകാശ നിയമം റദ്ദാക്കിയത് ഏത് തീയതിയിലാണ്?

A:-1st November 2025

2025 നവംബർ 1

B:-1st January 2026

2026 ജനുവരി 1

C:-26th January 2026

2026 ജനുവരി 26

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Which of the following field was omitted from the marriage certificate at the time of implementation of K-Smart in Panchayats?

പഞ്ചായത്തുകളിൽ കെ-സ്മാർട്ട് നടപ്പിലാക്കുന്ന സമയത്ത് വിവാഹ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ നിന്ന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഫീൽഡ് ഒഴിവാക്കി?

A:-Permanent address

സ്ഥിര വിലാസം

B:-Name of father and mother

അച്ഛന്റെയും അമ്മയുടെയും പേര്

C:-Occupation

തൊഴിൽ

D:-Nationality

ദേശീയത

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The authority which takes decision on an application for Oldage pension submitted in a Panchayat in Kerala is _____.

കേരളത്തിലെ ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ സമർപ്പിക്കുന്ന വാർദ്ധക്യ പെൻഷൻ അപേക്ഷയിൽ തീരുമാനമെടുക്കുന്ന അധികാരി _____ ആണ്.

A:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

B:-Secretary of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിന്റെ സെക്രട്ടറി

C:-The Welfare Standing Committee

ക്ഷേമ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-The President

പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The body consisting of persons registered in the electoral rolls relating to a village comprised within the area of Panchayat at the Village level is called _____.

ഗ്രാമതലത്തിൽ പഞ്ചായത്ത് പരിധിയിൽ വരുന്ന ഒരു ഗ്രാമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വോട്ടർ പട്ടികയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്യക്തികൾ അടങ്ങുന്ന സംഘത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-Ward Committee
വാർഡ് കമ്മിറ്റി

C:-Grama Sabha
ഗ്രാമ സഭ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The plastic material which has not been subjected to use earlier and has also not been blended with scrap or waste is called _____.

മുമ്പ് ഉപയോഗത്തിന് വിധേയമാക്കിയിട്ടില്ലാത്തതും സ്ക്രാപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ മാലിന്യവുമായി കലർത്തിയിട്ടില്ലാത്തതുമായ പ്ലാസ്റ്റിക് വസ്തുക്കളെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Fresh Plastic
ഫ്രഷ് പ്ലാസ്റ്റിക്

B:-Virgin Plastic
വെർജിൻ പ്ലാസ്റ്റിക്

C:-Compostable Plastic
കമ്പോസ്റ്റബിൾ പ്ലാസ്റ്റിക്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Copy of the Development Plan prepared by a Grama Panchayat is to be sent to the _____.

ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് തയ്യാറാക്കിയ വികസന പദ്ധതിയുടെ പകർപ്പ് _____ ലേക്ക് അയയ്ക്കണം.

A:-Block Panchayat
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

B:-District Joint Director, LSGD
ജില്ലാ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

C:-Principal Director, LSGD
പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, എൽഎസ്ജിഡി

D:-Secretary/Principal Secretary, LSGD
സെക്രട്ടറി/പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, എൽഎസ്ജിഡി

Correct Answer:- Option-A

Question84:- _____ per cent of the works in terms of its cost under MGNREG Scheme is to be implemented through the Gram Panchayats.

എംജിഎൻആർഇജി സ്കീമിന് കീഴിലുള്ള പ്രവൃത്തികളുടെ _____ ശതമാനം ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ വഴിയാണ് നടപ്പിലാക്കേണ്ടത്.

A:-100
100

B:-75
75

C:-50
50

D:-25
25

Correct Answer:- Option-C

Question85:-The number of Sustainable Development Goals (SDG) adopted by the UN member States is _____.

യുഎൻ അംഗരാജ്യങ്ങൾ അംഗീകരിച്ച സുസ്ഥിര വികസന ലക്ഷ്യങ്ങളുടെ (എസ്ഡിജി) എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-20
20

B:-17
17

C:-15
15

D:-9
9

Correct Answer:- Option-B

Question86:-What is the fees for obtaining information in an A4 size paper?

A4 സൈസ് പേപ്പറിൽ വിവരങ്ങൾ ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rupees 2

രൂപ 2

B:-Rupees 3

രൂപ 3

C:-Rupees 5

രൂപ 5

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Which of the following is not a Centrally Sponsored Scheme?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേന്ദ്രീകൃത സ്പോൺസേർഡ് സ്കീം അല്ലാത്തത്?

A:-RGSA

RGSA

B:-RKVY

RKVY

C:-AMRUT

അമൃത്

D:-PMSV ANIDHI

PMSV ANIDHI

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which of the following is not included in the functions of the State Finance Commission?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

A:-Make recommendations on the distribution between the State and the Panchayats of the net proceeds of the taxes, duties, tolls and fees leviable by testate

സംസ്ഥാനത്തിനും പഞ്ചായത്തുകൾക്കും ഇടയിൽ ടെസ്റ്റേറ്റ് മുഖേന ഈടാക്കാവുന്ന നികുതികൾ, തീരുവകൾ, ടോളുകൾ, ഫീസ് എന്നിവയുടെ അറ്റവരുമാനം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനെക്കുറിച്ച് ശുപാർശകൾ നൽകുക

B:-Recommend on the grants-in-aid to the Panchayats from the Consolidated Fund of the State

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നൽകുന്ന ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ് ശുപാർശ ചെയ്യുക

C:-Recommend on the measures needed to improve the financial position of the Panchayats

പഞ്ചായത്തുകളുടെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടികളെക്കുറിച്ച് ശുപാർശ ചെയ്യുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which of the following is to be used in Panchayats for field collection of taxes and fees?

നികുതികളുടെയും ഫീസുകളുടെയും ഫീൽഡ് പിരിവിലായി പഞ്ചായത്തുകളിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

A:-Manual Receipt Books

മാനുവൽ രസീത് ബുക്കുകൾ

B:-Citizen login in K-Smart

കെ-സ്മാർട്ടിൽ പൗരന്മാരുടെ ലോഗിൻ

C:-e-POS machines

ഇ-പോസ് മെഷീനുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-What is the unemployment dole amount given to a beneficiary per month in Kerala?

കേരളത്തിൽ ഒരു ഗുണഭോക്താവിന് പ്രതിമാസം നൽകുന്ന തൊഴിലില്ലായ്മ വേതന തുക എത്രയാണ്?

A:-Rupees 2,000

രൂപ 2,000

B:-Rupees 1,600

രൂപ 1,600

C:-Rupees 1,000

രൂപ 1,000

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which of the following is constituted for an area in transition from a rural area to an urban area?

ഗ്രാമപ്രദേശത്ത് നിന്ന് നഗരപ്രദേശത്തേക്ക് മാറുന്ന ഒരു പ്രദേശത്തിന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റി

B:-Nagar Panchayat

നഗർ പഞ്ചായത്ത്

C:-Cantonment Board

കന്റോൺമെന്റ് ബോർഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Who among the following cannot apply for name inclusion in a birth registration?

ജനന രജിസ്ട്രേഷനിൽ പേര് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അപേക്ഷിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Father

അച്ഛൻ

B:-Mother

അമ്മ

C:-Guardian

രക്ഷിതാവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Which of the following is correct in respect of registration of marriages under the Kerala Registration of marriages (Common) Rules , 2008?

കേരള വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ (പൊതു) നിയമങ്ങൾ, 2008 പ്രകാരം വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Video e-KYC is mandatory

വീഡിയോ ഇ-കെവൈസി നിർബന്ധമാണ്

B:-The parties to the marriage should personally appear before the Registrar

വിവാഹത്തിലെ കക്ഷികൾ നേരിട്ട് രജിസ്ട്രാറുടെ മുമ്പാകെ ഹാജരാകണം

C:-The parties to the marriage need not put signature in the register

വിവാഹത്തിലെ കക്ഷികൾ രജിസ്റ്ററിൽ ഒപ്പിടേണ്ടതില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The health sector projects of Local Governments are to be prepared in convergence with the _____ Mission under Navakeralam 2.0.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ആരോഗ്യ മേഖലാ പദ്ധതികൾ നവകേരളം 2.0 പ്രകാരം _____ ദൗത്യവുമായി സംയോജിച്ച് തയ്യാറാക്കണം.

A:-Life

ലൈഫ്

B:-Ardram

ആർദ്രം

C:-Harithakeralam

ഹരിതകേരളം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The process of transforming segregated plastic waste into a new product is called _____

വേർതിരിച്ച പ്ലാസ്റ്റിക് മാലിന്യത്തെ ഒരു പുതിയ ഉൽപ്പന്നമാക്കി മാറ്റുന്ന പ്രക്രിയയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു

A:-transformation

പരിവർത്തനം

B:-recycling

പുനരുപയോഗം

C:-reproduction

പുനരുൽപാദനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-To whom is an appeal on the decision of the Registrar of Births and Deaths to the filed?

ജനന മരണ രജിസ്ട്രാറുടെ തീരുമാനത്തിൽ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-The District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

B:-The Chief Registrar

ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

C:-The Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-The Block Panchayat and District Panchayat can take up projects for the improvement of roads under the control of Grama Panchayats. Which of the following conditions are incorrect in the above context?

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള റോഡുകളുടെ മെച്ചപ്പെടുത്തലിനായി ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിനും ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിനും പദ്ധതികൾ ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയും. മുകളിൽ പറഞ്ഞ സന്ദർഭത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

A:-the roads should have a minimum width of 6 metre

റോഡുകൾക്ക് കുറഞ്ഞത് 6 മീറ്റർ വീതി ഉണ്ടായിരിക്കണം

B:-the Block/District Panchayat should certify that the entire amount required for PMAY scheme has been earmarked

PMAY പദ്ധതിക്ക് ആവശ്യമായ മുഴുവൻ തുകയും നീക്കിവെച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് ബ്ലോക്ക്/ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തണം

C:-the content of the Grama Panchayat should be obtained

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന്റെ ഉള്ളടക്കം ലഭിക്കണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question98:-What is the ratio of the share of Grama-Block-District Panchayats for the additional share under PMAY?

PMAY പ്രകാരമുള്ള അധിക വിഹിതത്തിന് ഗ്രാമ-ബ്ലോക്ക്-ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകളുടെ വിഹിതത്തിന്റെ അനുപാതം എന്താണ്?

A:-25-40-35

25-40-35

B:-25-50-25

25-50-25

C:-40-35-25

40-35-25

D:-50-25-25

50-25-25

50-25-25

Correct Answer:- Option-A

Question99:-How many district level officers can be appointed by the State Government in the District Disaster Management Authority, in addition to the Certificate members?

എക്സ് ഒഫീഷ്യോ അംഗങ്ങൾക്ക് പുറമെ ജില്ലാ ദുരന്ത നിവാരണ അതോറിറ്റിയിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് എത്ര ജില്ലാതല ഉദ്യോഗസ്ഥരെ നിയമിക്കാൻ കഴിയും?

A:-5

5

B:-3

3

C:-2

2

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Any solid, liquid or gaseous substance present in such concentration as may be, or tend to be nutritious to environment is _____.

പരിസ്ഥിതിക്ക് പോഷകപ്രദമാകാൻ സാധ്യതയുള്ളതോ സാന്ദ്രതയിൽ കുറവുള്ളതോ ആയ ഏതെങ്കിലും ഖര, ദ്രാവക അല്ലെങ്കിൽ വാതക പദാർത്ഥം _____ ആണ്.

A:-Environmental pollutant

പരിസ്ഥിതി മലിനീകരണം

B:-Hazardous substance

അപകടകരമായ വസ്തു

C:-Nuisance

ശല്യം

D:-Injurious substance

ദോഷകരമായ വസ്തു

Correct Answer:- Option-A